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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

TÍTULO
ENCUESTAS 

LANZADAS

RESPUESTAS 

RECIBIDAS

TASA DE 

RESPUESTA

GRADO DE 

SATISFACCIÓN
(escala de 1 a 5)

MOF EN ANÁLISIS HISTÓRICO DEL MUNDO ACTUAL 5 0 0 -

MOF EN ESTUDIOS DE GÉNERO, IDENTIDADES Y CIUDADANÍA 26 3 11,54 4,33

MOF EN LENGUAS Y LITERATURAS EN CONTRASTE: EST. AVANZADOS 20 1 5 5,00

MOF EN LENGUAS Y LITERATURAS EN CONTRASTE: EST. AVANZADOS 20 1 5 5,00

MOF EN PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL 42 2 4,76 4,50

TÍTULO/S DE MÁSTER DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

TASA DE RESPUESTA DE CADA MÁSTER
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

GRADO DE SATISFACCIÓN DE CADA MÁSTER
(1: nada satisfecho / 5: totalmente satisfecho)

1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5

MOF EN ANÁLISIS HISTÓRICO DEL MUNDO ACTUAL

MOF EN ESTUDIOS DE GÉNERO, IDENTIDADES Y CIUDADANÍA

MOF EN LENGUAS Y LITERATURAS EN CONTRASTE: EST. AVANZADOS

MOF EN PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL

Total

Total
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de Satisfacción 0 0 2 3 1 0 6

33,33% 50,00% 16,67%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

3 5 4 3,83 0,13

1. Los contenidos teóricos y prácticos del título son de utilidad en el desempeño de mi 

trabajo
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TOTALMENTE SATISFECHO/A

NS/NC
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de Satisfacción 0 0 1 4 1 0 6

16,67% 66,67% 16,67%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

3 5 4 4,00 0,58

2. Las habilidades y competencias adquiridas con el título son de utilidad en el desempeño 

de mi trabajo.
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de

Satisfacción
0 1 2 1 2 0 6

16,67% 33,33% 16,67% 33,33%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

2 5 3,5 3,67 1,11

3. Lo aprendido en el título se adecúa a las demandas del mercado de trabajo
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de

Satisfacción
0 0 1 2 3 0 6

16,67% 33,33% 50,00%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

3 5 4,5 4,33 0,75

4. El título contribuye a mi desarrollo profesional
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TOTALMENTE SATISFECHO/A

NS/NC
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de

Satisfacción
1 0 1 1 3 0 6

16,67% 16,67% 16,67% 50,00%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

1 5 4,5 3,83 1,46

5. Mi trabajo actual está relacionado con el título cursado
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NS/NC
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de

Satisfacción
2 0 1 3 0 0 6

33,33% 16,67% 50,00%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

1 4 3,5 2,83 1,34

6. El título, en general, es de utilidad para la búsqueda de empleo
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PÁGINA 10 DE 13



SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

Respondidas: 6 - Omitidas: 0

NADA 

SATISFECHO/A

ALGO 

SATISFECHO/A
SATISFECHO/A

MUY 

SATISFECHO/A

TOTALMENTE 

SATISFECHO/A
NS/NC TOTAL

Grado de

Satisfacción
0 0 0 3 3 0 6

50,00% 50,00%

ESTADÍSTICAS BÁSICAS MÍNIMO MÁXIMO MEDIANA MEDIA
DESVIACIÓN 

ESTÁNDAR

4 5 4,5 4,50 0,50

7. Satisfacción global con la formación recibida
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NS/NC
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SATISFACCIÓN DE LOS EGRESADOS CON LA FORMACIÓN RECIBIDA Y SU INSERCIÓN LABORAL

P16 Destaca dos aspectos con los que estás más satisfecho/a.
Respuestas

1 Profesorado

2 Los contenidos teóricos y prácticos de las asignaturas impartidas, así como la preparación y motivación de las y los docentes del programa de estudios del Máster.

3 Formación recibida en género y conocer nuevas profesionales 

4 La familiaridad y  vínculo que se crea al ser una universidad "pequeña" y el interés de un profesorado que se nota que le gusta dar sus asignaturas.
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P17 Destaca dos aspectos que crees que habría que mejorar
Respuestas

1 Considero que seríamuy necesito incorporar temÃ ticas de género relacionadas al ámbito educativo.

2 Orientación laboral

3
La parte teórica es escasa y una unión entre asignaturas, ya que noto que todas están relacionadas pero no hay un vínculo entre ellas por lo que a veces resultado 

un poco lioso para aquellos que venimos de nuevas y sin conocimientos previos.
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